De esta forma se cuentan y narran historias que permiten una mayor fidelización de las audiencias y expansión adecuada de la circulación del producto comunicacional, logrando interacción efectiva con los usuarios.

DIRIGIDO A

En la UVM impartimos un **Magíster** que busca lograr la creación de contenidos interdisciplinarios y está dirigido a profesionales y/o titulados de carreras afines que acrediten conocimientos en el área de la comunicación digital:

- Periodistas.
- Relacionadores Públicos.
- Publicistas.
- Diseñadores.
- Comunicaciones Audiovisuales.

PERFIL DE EGRESO

El **graduado UVM** será capaz de generar contenidos digitales acordes a las nuevas tendencias y transformaciones de la comunicación. Gestionando contenidos de acuerdo al comportamiento de las audiencias, en diferentes plataformas de manera ética.

Las principales áreas de desempeño de los graduados son:

- Medios de comunicación.
- Departamentos de marketing.
- Recursos humanos.
- Comunicaciones de organizaciones públicas y privadas.
- Organizaciones no gubernamentales.
- Fundaciones.
- Consultorías de marketing y comunicación digital.
- Social Media Manager.
- Asesores de comunicación estratégica.
- Agencias de publicidad y comunicación.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste natus error sit voluptatem accusantium doloremque laudantium

Nam libero tempore, cum soluta nobis est eligendi optio cumque nihil impedit quo minus id quod maxime placeat facere possimus

otam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo inventore veritatis et quasi architecto beatae vitae dicta sunt explicabo. Nemo enim ipsam voluptatem quia voluptas sit aspernatur aut odit aut fugit, sed quia consequuntur magni dolores eos qui ratione voluptatum sequuntur mesciunt. Neque porro quisquam est, qui dolorem ipsum quia dolor sit amet, consectetur, adipisci velit, sed quia non numquam eius modi tempora incidunt ut labore et dolore magnam aliquam quaerat voluptatem.

omnis voluptate assumenda est, omnis dolor repellendus. Temporibus autem quibusdam et aut officiis debitis aut rerum necessitatibus saepe eveniet ut et voluptates repudiandae sint et molestiae non recusandae. Itaque vanciam recusatio tenet a bueris. Delictis, ut aut recusandae voluptas maxime consequatur aut pellentesque doloreque sapienter nescit. Sed ut perspiciatis unde omnis iste natus error sit voluptatem accusantium doloremque laudantium, totam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo inventore veritate et quasi architecto beatae vitae dicta sunt.

PLAN DE ESTUDIO